
JORNAL O ALTO URUGUAI | 27 DE JUNHO DE 2024 18JORNAL O ALTO URUGUAI | 27 DE JUNHO DE 2024 26

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 03/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2024

                                                                                                                                                
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna 
público a quem possa interessar que estará realizando licitação 
para Contratação de empresa especializada, para pavimentação 
asfáltica das vias públicas da Vila Km 19, interior do município de 
Palmitinho/RS, com recursos de Emenda Especial, em regime de 
empreitada global, englobando fornecimento de material e mão 
de obra, a ser executada em conformidade com todas as dispo-
sições e especificações técnicas detalhadas no projeto de enge-
nharia e demais documentos anexos a esse edital, a ser realizada 
às 09:00 horas do dia 31/07/2024. Maiores informações podem 
ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /Ramal 216, ou junto 
ao Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: 
palmitinho.atende.net.
Palmitinho/RS, 26 de junho de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO -RS

      PREGÃO ELETRÔNICO 27/2024                                                                                                                                                
Registro de preços de vagas visando o acolhimento institucional 
para pessoas idosas em lar permanente, internação de pacientes 
com diagnóstico de esquizofrenia, transtorno de personalidade 
borderline e de outras patologias mentais em residência terapêu-
tica, conforme especificações do termo de referência. Propostas 
até 10/07/2024, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.
br. Etapa de Lances: 10/07/2024, às 8:45 horas. Edital: https://
www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal 
de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 
25/06/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE -RS

     SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 14/2024

NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
                                                                                                                                             
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Munici-
pal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 
01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Munici-
pal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, 
de 30 de setembro de 2022 – Classificação Final - Cargos de 
Provimento Efetivo (Homologação Final), NOMEIA, em conformi-
dade com a ordem de classificação, o cidadão a seguir relacio-
nado para comparecer no Departamento de Recursos Humanos 
da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da 
América, nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados 
da data de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para 
apresentar a documentação e exames necessários e tomar posse 
no referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público, 
conforme segue:

CARGO: TELEFONISTA / RECEPCIONISTA
- LEANDRO DAMIÃO BOLSONI

Vista Alegre - RS, 25 de junho de 2024.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA -RS

      PREGÃO ELETRÔNICO N.º09/2024                                                                                                                                             
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais 
hidráulicos para as redes de abastecimento de água do interior do 
Município. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL, 
das 07h de 27/06/2024 até às 07h de 10/07/2024. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS a partir das 07h:35min de 10/07/2024. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:30h de 10/07/2024. 
ESCLARECIMENTOS: até às 8h de 05/07/2024, fone (55) 3743-
1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 26 
de Junho de 2024.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO -RS

        AVISO DE LICITAÇÃO                                                                                                                                             
Pregão Presencial Nº 01/2024. Tipo: “Maior desconto” OBJETO: 
Contratação de empresa(s) para fornecimento de peças novas, 
sem uso, genuínas, originais de primeira linha ou peça de reposi-
ção com as mesmas especificações técnicas e características de 
qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), via 
tabela de preços do sistema CILIA (Sistema de Software TABELA 
CILIA) para veículos leves, mini vans, vans, micro ônibus, ônibus 
e caminhões e (Tabela da Concessionária/Fabricante) na Linha 
Amarela para Máquinas Pesadas e Agrícolas, para a manutenção 
preventiva e corretiva da frota municipal de máquinas e veícu-
los de propriedade do Município de Rodeio Bonito- RS. Abertura 
09/07/2024 as 13h:30m. na AV. do Comércio, 196, Centro Ro-
deio Bonito/RS, no setor de licitações. Informações e cópias do 
Edital, pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br. 
ou e-mail licitacao@rodeiobonito.rs.gov.br
Rodeio Bonito/RS, 26 de junho de 2024.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL -RS

  AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 049/2024 
                                                                                                                                           
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com base 
no art. nº  75, inciso II da Lei 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE REVISÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À 
FROTA DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O SEGUNDO SEMES-
TRE DO ANO LETIVO DE 2024 com a Pessoa Jurídica FERNANDO 
GARBIN LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.642.603/0001-00, estabe-
lecida na Estrada BR 386 Km 37, s/nº, Bairro São Cristóvão, Cep 
nº 98.400-000, na cidade de Frederico Westphalen, RS, repre-
sentado pelo Sr. Fernando Garbin, brasileiro, solteiro, empresário, 
residente e domiciliado na cidade de Frederico Westphalen, RS, 
no valor total de R$ 37.283,15 (trinta e sete mil duzentos e oitenta 
e três reais e quinze centavos), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 21 de junho de 2024

JADIR JOSÉ KOVALESKI 
Prefeito Municipal 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 92/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: FERNANDO GARBIN LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTEN-
ÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 049/2024.
VALOR: R$ 37.283,15

Ametista do Sul/RS, 26 de junho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI 

Prefeito Municipal 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 93/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO LTDA
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
NA RUA VEREADOR JORGE LUIZ BASSI
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA 007/2024.
VALOR: R$ 894.796,42

Ametista do Sul/RS, 26 de junho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI 

Prefeito Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0574-AD01-14BA-AA3A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

57
4-

AD
01

-1
4B

A-
AA

3A
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 27 DE JUNHO DE 2024 19
JORNAL O ALTO URUGUAI | 27 DE JUNHO DE 2024 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE/RS.

AVISO DE LICITAÇÃO                                                               
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 28/2024 - Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GÁS, BO-
TIJÕES E KIT MANGUEIRA., Apresentação das propostas até o dia 
11/07/2024, às 07:30h através do site: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  11/07/2024, às 08h. 
Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - 
RS, 26/06/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE/RS.

AVISO DE LICITAÇÃO                                                               
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 27/2024 - Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, Apresentação das pro-
postas até o dia 10/07/2024, às 07:30h através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  
10/07/2024, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 
3796-1166. Alpestre - RS, 26/06/2024. Valdir José Zasso - Pre-
feito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE/RS.

AVISO DE RETIFICAÇÃO                                                               
Retificação: Pregão Eletrônico 24/2024: O município de Alpestre 
torna público que Retificou o Edital Pregão Eletrônico 24/2024. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA RECAPAGENS, VULCANI-
ZAÇÃO E CONSERTOS DE PNEUS DE DIVERSAS MEDIDAS E MA-
TERIAS PARA A BORRACHARIA PARA USO DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. Marcando nova data para envio das propostas até o 
dia: 12/07/2024, até às 07:30h no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Início Etapa de Lances: 12/07/2024, às 08:00h pelo 
mesmo. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 
26/06/2024. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal em Exercício. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE EDITAL – CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2024

RETIFICADO
                                                            

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que dos dias 28 de junho de 2024 
a 19 de julho, a Administração estará recebendo, no setor de Li-
citações da Prefeitura Municipal, localizada na Rua do Comércio, 
nº 1424, Centro, envelopes contendo a documentação e proposta 
para fins de aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa-
miliar para merenda escolar das escolas municipais. Informações 
junto ao Setor de Compras e Licitações do Município, sito a Rua do 
Comércio, nº 1424. Telefone (55) 3739.1080. O Edital encontra-
-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço 
eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br. Taquaruçu do Sul - RS, 
26 de junho de 2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.
alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 
26/06/2024. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal em Exercício. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL-RS

INTENÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 30/2024

                                                            
O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito Municipal, 
Sr. Otelmo Reis da Silva, torna público, a Intenção de Dispensa de 
Licitação para Contratação de empresa para prestação de serviço 
de coleta, transporte, processamento e encaminhamento para tra-
tamento e destinação final e licenciada dos resíduos de serviço de 
saúde (RSS) - grupos A, B e E, para o Município de Cristal do Sul 
– RS, em acordo com o artigo 75, inc. II, da Lei 14.133/21, as pro-
postas e orçamentos poderão ser enviadas até o dia 02 de julho de 
2024 as 17:00 horas, no email: compraselicitacoes@cristaldosul.
rs.gov.br.

Cristal do Sul – RS, 26 de junho de 2024
Otelmo Reis da Silva                                                                                                    

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL -RS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2024

                                                           
Objeto: O objeto da presente licitação consiste na contratação de 
empresa para a aquisição de madeiras diversas para o Municí-
pio de Cristal do Sul – RS. Limite para recebimento de propostas: 
09/07/2024 às 07:59 horas
Início da sessão de disputa: 09/07/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, na Sala de Licitações, da 
Prefeitura Municipal, sito, Av. Marcelino Zadinello, n° 777, Bairro 
Centro.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Administração, nos horários de expediente 
das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e What-
sApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@cristaldo-
sul.rs.gov.br .
 

Cristal do Sul – RS, 26 de junho de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO-RS

Pregão Eletrônico 28/2024: Registro de preços objetivando aquisi-
ção de óleo diesel comum S500 e óleo diesel S10. Propostas até 
11/07/2024, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. 
Etapa de Lances: 11/07/2024, às 8:45 horas. Edital: https://www.
bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Trans-
parência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 26/06/2024. 
Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0574-AD01-14BA-AA3A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

57
4-

AD
01

-1
4B

A-
AA

3A
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 27 DE JUNHO DE 2024 20

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0574-AD01-14BA-AA3A ou vá até
o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0574-AD01-14BA-AA3A

Hash do Documento
97192FE3370E75847F211ABC146F790C5CB8ADC9DDE78BEB000CB90407F9638B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/06/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 26/06/2024 17:53 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59



Início da sessão de disputa : às 14h do dia 12 de julho de 2024.
Destinação : Ampla participação.
Encaminhamento de propostas, obtenção do edital e demais documentos relativos à licitação, bem como a realização sessão de
disputa, se darão exclusivamente no site www.pregaobanrisul.com.br.
Informações: licitacoes@tce.rs.gov.br.
 
 

Porto Alegre, 25 de junho de 2024.
 

ANA LUCIA PEREIRA,
Diretora-Geral do TCE/RS

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CACHOEIRINHA CÂMARA MUNICIPAL
Protocolo: 2024001110996

AVISO DE LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, por intermédio de seu Presidente Edison de Sousa Cordeiro, torna público a
abertura do seguinte Processo Licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICO 06/2024 – MENOR PREÇO
Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de construção para reforma, conforme Termo de Referência - Data:

15/07/2024 - Abertura das propostas: 08h30min - Início da sessão de Lances: 09h00min. - O Pregão será realizado no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.
O Edital está disponível no site da Câmara Municipal de Cachoeirinha e pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações e esclarecimentos serão prestados aos interessados no horário das 08h30min às 13h30min, pelo fone 3470-8817,
pelo site www.cmcachoeirinha.rs.gov.br, pelo e-mail compras@cmcachoeirinha.rs.gov.br ou presencialmente, na Câmara Municipal
de Cachoeirinha, sita na Rua Manatá, nº 565.

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2024001110997

RESUMO DE CONTRATOS: Credenciamento nº 01/2021. Objeto: Consultas especializadas em Cardiologia. Contratada:
CLÍNICA CENCOR, CNPJ 07.417.18/0001-46. Vigência: 12 meses. Dispensa de licitação nº 10/2024. Objeto: elaboração de
projeto de climatização para obra da cozinha. Contratada: LINDNER Eng. e Climatização. CNPJ: 13.232.544/0001-20. Valor: R$
4.900,00. Prazo: 30 dias. Fud Legal: Art 75, Inciso I, Lei 14.133/2021. Dispensa de licitação nº 11/2024. Objeto: elaboração de
projeto de dados e voz para obra da cozinha. Contratada: MS REDES, CNPJ 11.258.046/0001-21. Valor: R$ 1.300,00. Prazo: 30
dias. Fud Legal: Art 75, Inciso I, Lei 14.133/2021. Dispensa de licitação nº 12/2024. Objeto: elaboração de projeto hidrossanitário
para obra da cozinha. Contratada: Vertical Eng e Arq Ltda. CNPJ: 52.263.870/0001-57. Valor: R$ 20.000,00. Prazo: 30 dias. Fud
Legal: Art 75, Inciso I, Lei 14.133/2021. Dispensa de licitação nº 13/2024. Objeto: elaboração de projeto elétrico para obra da
cozinha. Contratada: Vertical Eng e Arq Ltda. CNPJ: 52.263.870/0001-10 Valor: R$12.000,00. Prazo: 30 dias. Fud Legal: Art 75,
Inciso I, Lei 14.133/2021. Rafael Martins Ayub - Diretor Executivo. 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2024001111015

Pregão Eletrônico 27/2024: Registro de preços objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar.
Propostas: 10/07/2024, às 07:30h no www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 10/07/2024, às 08h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 26/06/2024. Valdir
José Zasso, Prefeito.

Protocolo: 2024001111016

Pregão Eletrônico 28/2024: Registro de preços objetivando a aquisição de cargas de gás, botijões e kit mangueira. Propostas:
11/07/2024, às 07:30h no www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 11/07/2024, às 08h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 26/06/2024. Valdir
José Zasso, Prefeito.

Protocolo: 2024001111017

Retificação - Pregão Eletrônico 24/2024: O município torna público que Retificou o P.E. 24/2024. Objeto: registro de preços para
recapagens, vulcanização e consertos de pneus de diversas medidas e materias para a borracharia para uso das secretarias
municipais. Nova data para envio das propostas: 12/07/2024, até às 07:30h no www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa

Porto Alegre, quinta-feira, 27 de junho de 2024 104Diário Oficial Nº 126

/C:/Users/user/Downloads/www.portaldecompraspublicas.com.br
/C:/Users/user/Downloads/www.portaldecompraspublicas.com.br
/C:/Users/user/Downloads/www.cmcachoeirinha.rs.gov.br


de Lances: 12/07/2024, às 8h pelo mesmo. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações:
(55) 3796-1166. Alpestre, RS, 26/06/2024. Rudimar Argenton, Prefeito em Exercício.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2024001111011

Dispensa de Licitação 049/2024: O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com base no art. nº 75, II da Lei
14.133/2021, para prestação de serviço de revisão e manutenção de veículos da frota de transporte escolar para o segundo
semestre do ano letivo de 2024 com a Pessoa Jurídica Fernando Garbin Ltda, CNPJ nº 14.642.603/0001-00, no valor total de R$
37.283,15. Ametista do Sul/RS, 21/06/2024. Jadir José Kovaleski, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ARATIBA
Protocolo: 2024001110999

MUNICÍPIO DE ARATIBA
ANULAÇÃO DO EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2024

O Prefeito Municipal de Aratiba, Sr. Gilberto Luiz Hendges, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal
nº 14.133/21, torna pública a anulação do Edital de Leilão Público nº 001/2024, referente ao Processo Administrativo nº 049/2024.
Ficam ANULADAS todas as atividades e procedimentos relacionados ao referido leilão. Um novo edital será publicado
oportunamente, conforme os critérios legais vigentes. Aratiba, RS, 26 de junho de 2024, Gilberto Luiz Hendges, Prefeito
Municipal de Aratiba.

Protocolo: 2024001111023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 064/2024, PROCESSO LICITATÓRIO 012/2024, CONCORRÊNCIA 001/2024, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ARATIBA CNPJ:87.613.469/0001-84 – ENDEREÇO LUIZ LOESER, 287, ARATIBA/RS. FORNECEDOR: TRAÇADO
CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA CNPJ:00.472.805/0001-38 – ENDEREÇO: RUA ALFERES MAGALHÃES, NÚMERO: 92,
SALA 77, BAIRRO SANTANA CIDADE: SÃO PAULO/SP. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra
de pavimentação asfáltica com C.B.U.Q. (concreto betuminoso usinado a quente) em diversas ruas do Perímetro Urbano do
Município de Aratiba-RS, incluindo o fornecimento de todos os materiais, transporte e mão de obra, a serem executados em
regime de empreitada por preço global, conforme especificações técnicas detalhadas nos projetos. VALOR R$ 571.671,88. Data
Início da Vigência: 30/04/2024. Data Final da Vigência: 30/07/2024. Aratiba, 29 de abril de 2024. Gilberto Luiz Hendges, Prefeito
Municipal.
 

MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL
Protocolo: 2024001110979

Extrato de Chamada Pública Nº 01/2024. Objeto: seleção de propostas visando o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a elaboração da alimentação escolar
oferecida aos alunos da Rede Municipal de Ensino. Recebimento dos envelopes: no período 27/06 à 19/07/2024, em horário de
expediente. Edital e informações na Prefeitura, pelo fone: 54 9.9996-5198, ou pelo e-mail: licitacao@benjamin-rs.com.br. Benjamin
Constant do Sul, 26/06/2024. Nilton José Valentini - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOZANO
Protocolo: 2024001111020

MUNICÍPIO DE BOZANO – AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 6/2024

Objeto: Contratação de empresa para a execução de obra pública de via de acesso à rua lateral na rodovia BR-285/RS, entre o Km
446,200 e o Km 448,600, totalizando uma extensão de 2.400,00 metros e uma área total vinculada de 24.000,00m 2 , conforme
especificações contidas no Edital e seus anexos, disponíveis no site www.bozano.rs.gov.br . A sessão virtual da concorrência
eletrônica será realizada no endereço: https://pregaobanrisul.com.br/, no dia 18 de julho de 2024, às 8h30min, podendo as
propostas serem enviados até às 8h do dia da sessão (horário de Brasília). Informações complementares: (55) 3643–2004/ 99677-
2310; e-mail: compras@bozano.rs.gov.br . RENATO LUIS CASAGRANDE, Prefeito .

MUNICÍPIO DE CATUÍPE
Protocolo: 2024001111025

Porto Alegre, quinta-feira, 27 de junho de 2024 105Diário Oficial Nº 126

http://www.bozano.rs.gov.br/
mailto:compras@bozano.rs.gov.br

